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Karnevalový rej dětí 
z MŠ Ostrava ‑Radvanice

Na konci února byl sál Sokolovny v Ostravě
Radvanicích nazdoben a připraven pro naše 
nejmenší děti z MŠ Ostrava Radvanice, aby si 
užily karnevalové odpoledne. Pro více než 80 
krásných masek byl připraven bohatý program. 
Kluci a holky nejen ze školky se mohli dosyta 
vyřádit při karnevalovém reji, diskotéce a růz
ných soutěžích, které si pro ně připravil klaun 
Jirka. Překvapení pro děti připravily zaměst
nankyně MŠ, které v úvodu předvedly „Tanec 
medúz“.

Masky, které jste mohli na karnevale vidět, 
byly vskutku originální. Nechyběl dostatek 
sladkostí, bohatá tombola, diplomy a odměny. 
Za velmi vydařenou akci patří poděkování 
všem pracovnicím MŠ a vedení městského 
obvodu Radvanice a Bartovice, které přispělo 
na dárky do tomboly, i manželům Drastíkovým 
za občerstvení pro děti. Na závěr „přiletěl“ 
velký papoušek, s nímž se mohly děti vyfotit. 
Chceme všem poděkovat za účast a těšíme se na 
vás zase příští rok.

MŠ Ostrava-Radvanice

Ples TJ Sokol 
se vydařil

V pátek 16. února jsme pro vás po roce 
opět uspořádali společenský ples TJ Sokol 
Radvanice a Bartovice. Sál byl jako vždy 
plný, za což všem hostům moc děkujeme. 
I letos nám k tanci hrála skupina UFO 
a taneční studio Ostrava 4u připravilo dvě 
zajímavá tanečněakrobatická vystoupení. 
Tradiční součástí byla také půlnoční tom
bola o zajímavé ceny. 

Takovýto ples se ale samozřejmě nedá 
uspořádat bez partnerů a podporovatelů 
z řad nejen místních firem. R, rádi bychom 
jim tímto ještě jednou poděkovali a zde  
je jejich seznam v abecedním pořadí: Festi 
val Konopex, Kärcher D&V Technika, 
Kofola Československo, Kosmetické studio 
Visage, Kovanezbozi.cz, Městský obvod 
Radvanice a Bartovice, společnost MOBAL, 
Moravskoslezský kraj, Motobar Bartovice, 
Nehtové studio Kristýna Králová, Penzion 
Magda, Pivovar Ogar, Restaurace U Káňů, 
RPS Czech a spousta skvělých lidí z řad TJ 
Sokol.

Moc všem děkujeme a budeme se těšit na 
příští ročník!

TJ Sokol Radvanice a Bartovice

Statutární město Ostrava
městský obvod Radvanice a Bartovice

a Janáčkova konzervatoř v Ostravě 
vás zvou na

KONCERT VÁŽNÉ HUDBY
v obřadní síni radnice městského obvodu

dne 30. dubna 2024 v 17.00 hodin
Vystoupí studenti Janáčkovy konzervatoře v Ostravě.

Vstupné: 30 Kč 



Z jednání místní samosprávy
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Rada městského obvodu na 29. schůzi 
konané dne 28. února 2024 mimo jiné
• vzala na vědomí výroční zprávu za rok 

2023 orgánů statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Radvanice a Bartovice, 
o činnosti v oblasti poskytování informací 
dle informačního zákona,

• projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provede
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech zří
zení věcných břemenslužebností k umís
t ěn í  s t aveb p ř ípojek  na  pozemcích 
městského obvodu, projednala prodeje 
pozemků, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků,

• projednala záležitosti bytového fondu 
městského obvodu,

• projednala finanční záležitosti: schválila 
rozpočtové opatření, schválila plán účet
ních odpisů majetku městského obvodu na 

rok 2024, rozhodla o poskytnutí účelových 
dotací na spolkovou činnost v městském 
obvodě, 

• rozhodla o podání žádost i o podporu 
z Ministerstva životního prostředí ČR 
v rámci programu OPŽP, Výzvy č. 37 – 
komplexní úsporné projekty na veřejných 
budovách, na akci „Snížení energetické 
náročnosti společenského domu v Ostravě
Bartovicích“,

• rozhodla o uzavření smluv o dílo na akce 
„Založení a stabilizace květnatých luk 
z přímého výsevu v k.ú. Radvanice a Bar 
tovice“ a „Zajištění tříleté rozvojové péče 
o výsadby, realizované ve dně Kouparku“ 
se společností Ostravské městské lesy a ze 
leň, s.r.o.,

• rozhodla na základě výsledku výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého roz
sahu pod názvem „Rekonstrukce hřbitovů 
v Ostravě Radvanicích a Bartovicích, oplo
cení a drobné stavební práce“o výběru nej
výhodnější nabídky a o uzavření smlouvy 
o dílo se zhotovitelem KULTAN s. r. o.,

• projednala školské záležitosti: rozhodla 

v souladu se školským zákonem vyhlásit 
konkurzní ř ízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele Základní školy Ostrava 
Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové 
o rga n i z a ce ,  a  odvola la  Mg r.  Ha nu 
Ostřanskou z vedoucího pracovního místa 
ředitelky ke dni 31. července 2024; roz
hodla o přijetí věcných darů pro základní 
školu,

• rozhodla o zadání veřejných zakázek 
malého rozsahu na akce „Projektová doku
mentace pro realizaci akce Regenerace 
okol í  ř ek y Luči na  v  R adva n ic ích“, 
„Zajištění prodeje vstupenek do multi
funkčního hř iště Koupark“, „Úprava 
Podleského potoka, odvodnění v Ostravě
Bartovicích – dokumentace pro provádění 
stavby“ a rozhodla o opětovném zadání 
zakázky na dodávku „Pořízení dvou elek
trovozidel pro městský obvod Radvanice 
a Bartovice“.

Kateřina Zdražilová,
tajemnice

Zápis dětí do MŠ Ostrava – Radvanice na
školní rok 2024/2025

Zápis se bude konat 06. a 07. 05. 2024
Žádost do MŠ si zákonný zástupce dítěte vyplní online na Portále předškolního
vzdělávání ms.ostrava.cz, vytiskne a s potřebnými přílohami (OP, rodný list dítěte,
potvrzení lékaře) doručí do MŠ O. – Radvanice v termínu zápisu. 

Podání žádosti: 
Vyplněnou Žádost o přijetí s přílohami je možné doručit následujícími způsoby:
 • Do datové schránky školy (q8bkwmy) 
• E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem
 • Poštou na adresu: MŠ Ostrava – Radvanice, Těšínská 279, PSČ 716 00 
• Podáním do poštovní schránky mateřské školy na budově MŠ 
• Osobní podání do rukou ředitelky MŠ v termínech – 
 06. 05. od 8:30 do 16:00 hod. a 07. 05. od 8:30 do 14:00 hodin 

V termínu 06. 05. 2024 se také uskuteční „Den otevřených dveří” v čase od 8:30 do
11:30 hodin. Během uvedené doby je možnost si prohlédnout areál MŠ, vybavení tříd a
školní zahradu.

Veškeré informace o průběhu a stanovení podmínek k Zápisu do MŠ O. –
Radvanice jsou uvedeny na Portále předškolního vzdělávání ms.ostrava.cz a na
webových stránkách MŠ msradvanice.cz.

Pro školní rok 2024/2025 se předpokládá cca 23 volných míst v MŠ Těšínská,
cca 13 volných míst na pracovišti MŠ Trnkovecká.

tel.: 596232782                                       Lérová Dana – ředitelka MŠ

email: msradvanice@seznam.cz          www.msradvanice.cz 

            ZZÁÁPPIISS  DDOO  MMŠŠ  BBAARRTTOOVVIICCEE  
pro školní rok 2024/2025 

se uskuteční přes portál předškolního vzdělávání ms.ostrava.cz 
od 19. 04. 2024. 

Zápis do MŠ bude probíhat ve dnech 06. 05. a 07. 05. 2024, 
v těchto dnech můžete doručit přihlášku dítěte do mateřské školy 

následujícími způsoby. 
Podání žádosti:  
Rodiče si stáhnou žádost o přijetí do MŠ na portálu předškolního vzdělávání               
ms.ostrava.cz/catalog.  
Vyplněnou přihlášku je možné doručit následujícími způsoby:  
1. Do datové schránky školy (3sikwgk). 
2. Poštou – na adresu: MŠ Ostrava – Bartovice, Za Ještěrkou 8, 717 00 (rozhodující datum 

podání). 
3. E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý e-mail) 
4. Podáním do poštovní schránky mateřské školy na budově MŠ. 
5. Osobním podáním do rukou ředitelky školy 8.00- 15.00 hod. 
 
Povinné dokumenty:  
1. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025, včetně 

potvrzení praktického dětského lékaře - podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je 
podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným 
pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro kontraindikaci.  
Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  
 

2. Kopie rodného listu dítěte (tato kopie bude součástí spisu).  

Pro školní rok 2024/ 2025 se předpokládá cca 20 volných míst v MŠ . 

Přednostně budou přijímány děti ze spádového obvodu Radvanice- Bartovice. 

Přijetí do MŠ bude posuzováno dle kritérií pro přijímání dětí na rok 2024/2025. 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 08. 2024 pěti let.  

 
 
 

 
Bc. Táňa Krumniklová  - ředitelka MŠ 

Kontakt: 774 026 546, krumniklova@mszajesterkou.cz                        



PRÁVĚ SE RODÍME
a pro přežití nutně potřebujeme klid.

Stejně jako mláďata, i jejich rodiče potřebují 
klid, aby se o své mladé mohli postarat.

Děkujeme, že nenecháváte své psy volně pobíhat 
v honitbě.

Jde o život nejen zvěře, ale při setkání s divokým 
prasetem i o život Vašeho mazlíčka.
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Kontejner na bioodpad 
v Bartovicích

Městský obvod Radvanice a Bartovice ve spolupráci s bartovic
kými zahrádkáři zřídil v areálu Domu zahrádkářů sběrné místo pro 
bioodpad. Občané z našeho městského obvodu zde tedy mohou odklá
dat např. posečenou trávu, listí atp. Sběrné místo pod vedením nového 
správce letos funguje od 15. 3. 2024 vždy ve středu od 14.30 do 
18. 30 hod. a v sobotu od 8.30 do 12.30 hod. Provoz bude ukončen na 
konci října. Aleš Boháč, starosta

Pozor! Od 1. 9. 2024 se nesmí v rodinných 
domech užívat některé kotle na pevná paliva

V souladu s platnou legislativou, zejména 
d le  zá kona č.  201/2012 Sb. ,  o  och ra ně 
ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon 
o ochraně ovzduší“), nebude od 1. 9. 2024 
možné v rodinných domech provozovat staré 
neekologické kotle na pevná paliva, které 
jsou zařazeny do nižší než 3. emisní třídy – 
dle ust. § 17 odst. 1 písm. g) zákona o ochraně 
ovzduší a v souladu s ust. § 41 odst. 16 téhož 
zákona.

Jak už jsme informovali v únorových RaB 
novinách, občané  mohou na výměnu nevyho 
vujícího kotle požádat o tzv. „kotlíkovou dotaci“. 
Zájemci najdou veškeré informace na webu 
https://lokalnitopeniste.msk.cz/. Aktuálně je 

v běhu 5. výzva, která je určena domácnostem, 
kdy žadatelem je buď senior nebo invalidní 
důchodce, anebo pobírá příspěvek na bydlení do 

podání žádosti. Dotace je až 95 % způsobilých 
výdajů. Příjem žádostí je možný do 30. 8. 2024. 
Starý kotel na tuhá paliva si mohou lidé vyměnit 
za kotel na biomasu nebo za tepelné čerpadlo. 
Dotace může činit 130 –180 tisíc korun. Krajský 
úřad navíc přispívá částkou 7 500 korun a statu
tární město Ostrava částkou 20 tisíc korun.

Ostatní domácnosti, tedy ty, které nesplňují 
výše uvedené podmínky, mohou využít dotaci 
z projektu Nová zelená úsporám. Ten řeší 
a poskytuje Státní fond životního prostředí ČR 
a umožňuje získat dotaci ve výši 40–140 tisíc 
korun. Více informací na webu: https://www.
sfzp.cz/dotaceapujcky/kotlikovedotace/
ostatnidomacnosti. Zdroj: MMO, odbor ŽP

Jaro v honitbě – soužití s přírodou
Opět tady máme jaro, kdy příroda po dlouhé zimě ožívá a slunečné 

dny nás lákají k procházkám do lesa. Zároveň však začíná také období 
rození mláďat.

Buďme prosím opatrnější a ohleduplnější při pohybu v přírodě, 
zvlášť při venčení pejsků. Nenechávejme je volně pobíhat – ne proto, 
že je to napsáno někde v zákoně nebo ve vyhlášce, ale dopřejme mláďa
tům i jejich rodičům potřebný klid.

Navíc jsou volně pobíhající psi sami v nebezpečí – samice divokého 
prasete může zaútočit, pokud budou její mláďata ohrožena.

Za myslivecký spolek Hubert Radvanice a Bartovice
Štefan Tichý, předseda

https://lokalni-topeniste.msk.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti
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8. 4. 17.00

Český svaz 
zahrádkářů 
Radvanice  
– Výborová schůze 

2. 4. 15.00
Klub důchodců při 
DPS Bartovice  
– Výroční schůze

3. 4. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Hudební 
odpoledne

4. 4. 14.30
Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Schůze 
výboru 

4. 4. 16.00
Klub důchodců 
Bartovice – 
Velikonoční posezení

9. 4. 15.00
SPCCH Radvanice  
– Výborová schůze

16. 4. 13.00
Klub důchodců při 
DPS Bartovice 
– Trénování paměti

16. 4. 15.00
Klub důchodců 
Bartovice  
– Trénování paměti

17. 4. 14.00

Klub důchodců 
Radvanice – Veselé 
odpoledne  
– vyprávění vtipů

25. 4. 14.30
Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Výroční 
členská schůze 

30. 4. 15.00
Klub důchodců při 
DPS Bartovice  
– Smažení vaječiny

30. 4. 17.00
Obřadní síň – 
Koncert vážné hudby

v měsíci dubnu
Kalendář událostí

Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

DEN ZEMĚ
 Q S taškou do světa

tvůrčí dílna
vytvoř si jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí
pondělí 22. dubna | během půjčování 

 Q Přijď a třiď s Edou
soutěž pro děti 
nauč se správně třídit odpadky 
pondělí 22. dubna – pátek 26. dubna | 
během půjčování 

 Q Broučci
test pro děti | o broucích a hmyzu
duben | během půjčování 

KLUB SLUNÍČEK 
 Q O Koblížkovi

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče
čtvrtek 18. dubna | od 10.00 do 11.00

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459

KREATIVNĚ V KAŽDÉM VĚKU
 Q Jarní proužkovaná

výtvarná dílna pro dospělé
pátek 19. dubna | od 9.00 do 11.00

DEN ZEMĚ
 Q S taškou do světa

tvůrčí dílna | vytvoř si jedinečnou tašku (nejen) 
na knížky, inspirovanou naší rozmanitou  
Zemí | úterý 23. dubna | během půjčování 

 Q Malý dětský swapík
swap dětských hraček | přijďte si vyměnit 
dětské hračky | úterý 23. dubna a pátek 
26. dubna | během půjčování 

KLUB BARTÍK
 Q Vepřík Bořík

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 9. dubna | od 9.30 do 10.30

 Q Hurá, jaro
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 23. dubna | od 9.30 do 10.30

Dne 10. 3. 2024 oslavila své krásné 
životní jubileum 95 let paní  

 
Lidia Jaglarzová  

 
Do dalších let přeje pevné zdraví snacha Eva,  
vnučky Eva a Věra s rodinami a pravnučky 

Aneta, Terezie a Caroline.

Mistrovství světa v jízdě na historických 
kolech v Ostravě – IVCA Rally 2024

Pět dnů na přelomu května a června bude pro
bíhat v Ostravě akce pro milovníky cyklistiky. 
Od 29. 5. do 2. 6. pořádá Klub českých veloci 
pedistů v Hrabové hlavní událost Mezinárod 
ní cyklistické asociace veteránů (IVCA – 
International veteran cycle association), organi
zovanou každoročně pod názvem IVCA Rally. 
Na setkání do Ostravy dorazí asi 200–300 účast
níků s historickými koly z celého světa a také 
samozřejmě z České repub
liky. Další informace 
můžete získat na 
a d r e s e :  w w w.
ivca2024.com.

Lenka 
Kocurková,

členka Klubu 
českých 

velocipedistů 
v Hrabové

http://www.ivca2024.com
http://www.ivca2024.com


Dne 22. 4. 2024 uplyne už šestý rok  
od úmrtí mého manžela,  

otce a dědečka  
pana 

Rudolfa Mrázka
S láskou vzpomíná manželka Mária,  

syn Jan a vnuk Jan  
a celá rodina.
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Dne 30. dubna 2024 vzpomeneme  
2. výročí úmrtí  

pana 

Ing. Jaromíra Kaloče 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomínají  
manželka Alena, syn Martin  

a dcera Šárka s rodinami.

Ten, kdo lásku dával, ten neodešel, 
ale v našich srdcích dál zůstává. 

Dne 18. 4. 2024 uplyne 5 let, co nás opustil  
náš laskavý a milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 
pan 

Stanislav Barabaš 
S láskou vzpomínají manželka Eva, dcery 

Monika, Andrea a Pavlína s rodinami.

Dne 23. 4. 2024  
si připomeneme  

již čtvrté smutné výročí úmrtí 
paní 

Mileny Pecháčkové 

S láskou vzpomíná manžel  
a synové s rodinami.

Nad radvanickým hřbitovem tichý vánek věje 
a Tobě k věčnému spánku tichou píseň pěje.

Dne 17. dubna 2024 si připomínáme  
9. výročí úmrtí paní

Emilie Priečkové
Všem, kdo jste ji znali a měli rádi, děkujeme  

za tichou vzpomínku.
S láskou vzpomínají manžel Miroslav, dcery 

Lenka a Iveta, syn Vlastimil a vnoučata.

Dne 29. 3. 2024 jsme si připomněli  
první smutné výročí  

od úmrtí naší milované maminky  
paní

Aničky Slavíkové
S láskou vzpomínají manžel Jiří  

a synové s rodinami.

Dne 26. 2. 2024 zemřela  
ve věku 79 let  

paní 

Marie Slonková
roz. Mertová 

Kdo jste ji znali, věnujte vzpomínku. 
Zarmoucená rodina

Tolik jsi chtěl s námi být,  
ale osud tomu nedopřál. 

V našich srdcích jsi stále s námi,  
ve vzpomínkách žiješ dál.

Dne 16. 4. 2024 vzpomeneme nedožité 
75. narozeniny našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka

Miroslava Kožušníka
S láskou manželka Mária a děti.

Dne 28. 4. 2024 vzpomeneme  
10. výročí úmrtí 

pana 

Jaroslava Semeckého

S láskou vzpomínají  
manželka s rodinou.

Práce na hřbitovech 
městského obvodu pokračují

V průběhu měsíce března začaly práce 
na hřbitově v Radvanicích, při kterých 
dojde k výstavbě nového zděného plotu 
v místě od prostřední brány směrem dolů 
po ulici Paculova k ulici Hranečník. 
Současně dojde i k výměně starého pleti
vového plotu za nový, také z pletiva, 
kolem hřbitova na ulici Hranečník. Tím 
bude dokončena celková obměna oplo
cení radvanického hřbitova. Zároveň 
dojde k opravám několika chodníků na 
hřbitově a výstavbě jednoho zcela nového. 

Márnice se dočká nové vnější malby 
a rekonstruováno bude jedno z míst pro 
odběr vody.

Po dokončení uvedených prací se pře
sunou pracovníci na hřbitov do Bartovic, 
kde by do konce května mělo dojít k no 
vému nátěru stávající márnice a zároveň 
k rekonstrukci stávajícího suchého WC za 
moderní toaletu s nezbytným zabudová
ním žumpy.

Aleš Boháč, starosta
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Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou
Minulý týden naši školu navštívila spisova

telka Zuzana Pospíšilová, která dětem vyprá
věla o své práci, co ji inspiruje, jak kniha vzniká, 
koho oslovuje pro vytvoření ilustrací a další 
zajímavosti.

Mnohé knížky si děti mohly prohlédnout 
přímo v tělocvičně školy, kde se beseda konala, 
a pak si je vypůjčit v naší žákovské knihovně. 
Každý účastník dostal od paní Pospíšilové 
malou knížku s rébusy a křížovkami. Žáky  

5. třídy nadchly rébusy natolik, že šli luštit do 
školní knihovny, kam jsme si paní spisovatelku 
ještě na chvíli pozvali. Setkání a povídání bylo 
moc prima a oživilo nám školní den.

Hana Wimmerová

Vystoupení 
žáků k MDŽ

Již 113 let se slaví celosvětově uznávaný 
svátek, který připadá každoročně na 8. bře
zen, Mezinárodní den žen. „Pro svět je 
možná jen jedna osoba, ale pro jednu osobu 
m ů ž e t e  b ý t  Vy  c e l ý m s vě t e m .“  ( K a r l 
Hein r ich Waggerl).  V tomto duchu se 
5.  března neslo vystoupení žáků 3. ročníku 
základní školy v Bartovicích, a to v Domě 
s pečovatelskou službou v Bar tovicích. 
Pásmo písní a veršů s dětmi připravila paní 
učitelka Petra Kichnerová, která je dopro
vázela na klávesy. Děti přítomné obdaro
valy drobnými dárečky a na oplátku dostal 
každý žák pytlík bonbonů. Všichni byli 
dojati, vystoupení se jim velmi líbilo.

Petra Kichnerová

Karneval a Setkání rodičů 
Každým rokem se v půlce února koná tra

diční karneval žáků bartovické školy. Ne jinak 
tomu bylo i letos. V pátek 16. 2. 2024 odpoledne 
oblékly všechny děti kostýmy a šly si užít svůj 
karneval do tělocvičny školy. Byly k vidění prin
cezny, víly a různé další pohádkové bytosti. Pro 
děti byl připraven zábavný program. Soutěžilo 
se, tančilo, zpívalo, ale hlavně všude vládla 

dobrá nálada. Každý si odnesl nějaké ty slad
kosti, o které se za vedení městského obvodu 
postarala místostarostka Martina Stankušová 
a za školu ředitelka Hana Ostřanská se svou 
zástupkyní Martinou Linhartovou. Sliny se 
všem sbíhaly nad lahodnými muffiny a koláčky, 
které dětem napekla paní Pajtlová. 

Večer se tělocvična bartovické školy zaplnila 
rodiči na také již tradiční akci s názvem „Setkání 
rodičů“. Nejedná se o žádnou třídní schůzku, 
kde by se probíral prospěch žáků a jejich 

chování, ale o společenskou událost plnou 
zábavy, hudby a tance se závěrečnou tombolou. 
Stoly zdobily jednohubky, koláče a cukroví, 
které opět připravila paní Pajtlová. 

Manželé Lenka a Štefan Tiší z Mysliveckého 
spolku Hubert Radvanice a Bartovice uvařili pro 
všechny výborný zvěřinový guláš. A že byla zábava 
opravdu skvělá, svědčí odchod domů až v pozdních 
nočních hodinách – nebo v brzkých ranních? 

Zdroj: ZŠ Vrchlického,  
odl. pracoviště Bartovická 
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Poradna radí bezplatně 
v životních obtížích 

Poradna Charity Ostrava poskytuje odborné sociálněprávní pora
denství zaměřené na rodinné právo, sociální zabezpečení, bydlení, zaměst
nání, majetkoprávní vztahy, dluhovou problematiku, spotřebitelské právo 
atd. Své poslání naplňuje již od roku 1994 a letos si připomene 30. výročí. 
Všechny služby jsou anonymní a bezplatné, určené lidem starším 18 let. 
Konzultace poskytujeme telefonicky, emailem nebo osobně. Po domluvě 
je možná návštěva i u klientů doma (např. zdravotní důvody). Konzultovat 
a objednávat se můžete na kontaktech: Poradna Charity Ostrava, 
Jeremenkova 154/8, OstravaVítkovice, tel.: 599 526 906, 731 625 767, 
email: poradna@ostrava.charita.cz. Charita Ostrava

Charitní středisko Gabriel 
– komunitní centrum pro seniory 

Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-Jih, Zábřeh 

 

Charitní středisko Gabriel nabízí od října 2023 novou aktivitu 

STÁLE JSEM TO JÁ 

 
 

Aktivita je určena Vám, kterým byla diagnostikována Alzheimerova choroba  
či jiné obdobné onemocnění způsobující demenci. 

 

Co nabízíme: 
 

 informace, poradenství, podporu, 
 místo, kde můžete být sám sebou, 
 prostředí, kde budete přijímán(a) jako jedinečná, lidská bytost, 
 možnost si popovídat, sdílet Vaše obavy a představy o budoucnosti. 

 

Kdy můžete přijít: 
 

 každou středu v době 10 – 12, 13 – 15 h 
 nebo nás můžete kontaktovat a domluvit si individuální schůzku  

 

Kde nás najdete: 
 

Charitní středisko Gabriel – komunitní centrum pro seniory, 
Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-Jih, Zábřeh;  
Kontaktní osoba: Bc. Veronika Curylová,  
mobil: 731 131 951, e-mail: veronika.curylova@ostrava.charita.cz 
 

„Je zcela zbytečné se ptát, má-li život smysl nebo ne. 
Má takový smysl, který mu dáme.“  Seneca 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující  
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a poradny pro pečující a Charitního 
střediska sv. Kryštofa – mobilního hospice a domácí péče 

 Vám nabízíme možnost na bezplatném kurzu seznámit se s tím 
 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabídneme informace a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě 
předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8,  
Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 18. 4. 2024, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle individuální domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Jih, Výškovice, mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 

mailto:poradna@ostrava.charita.cz
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